
Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta 

w okresie od dnia 28 stycznia 2021 r. do dnia 5 maja 2021 r. 

 

 Z szeregu spraw rozpatrywanych przez Prezydenta Miasta w dniach  

28 stycznia 2021 r. – 5 maja 2021 r., na szczególną uwagę zasługują: 

 

1. Sprawy z zakresu gospodarki mieniem komunalnym – w zakresie których 

Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 wynajęcie części działki gruntu, 

 zawarcie umowy z Ostrowiecką Spółdzielnią Mieszkaniową o korzystanie  

z nieruchomości, 

 aktualizację opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

gminnych, 

 wynajęcie części działek gruntu na rzecz wspólnot mieszkaniowych  

przy ul. A. Mickiewicza, 

 regulację stanu prawnego gruntów położonych na terenie miasta. 

 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 ustanowienia służebności przesyłu na działkach położonych przy ul. Rudzkiej  

i ul. Wiśniowej, 

 zm. uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości, 

 nabycia nieruchomości, 

 zm. uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia 

komunalnego, 

 zbycia prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości, 

 wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, 

 wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, 

 nadania nazw drogom wewnętrznym, 

 nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

 zbycia nieruchomości,  

 

2. Sprawy z zakresu infrastruktury komunalnej – w zakresie których Prezydent 

Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 
 

 przeprowadzenie postępowania na realizację zadania pn. „Remont kładki dla 

pieszych nad rzeką Kamienną, zlokalizowanej przy drodze gminnej 302002T –  

ul. F. Focha w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 przeprowadzenie postępowania  na opracowanie Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego dla zadania pn. „System dynamicznej informacji pasażerskiej oraz 



karty miejskiej” na potrzeby realizacji projektu „Ekologiczny Transport Miejski  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Utrzymanie 

czystości dróg gminnych i powiatowych w granicach administracyjnych miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w 2021 roku”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Opracowanie Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Wykonanie 

dynamicznej informacji pasażerskiej oraz karty miejskiej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Modernizacja 

energetyczna budynku Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań”  

przy ul. Iłżeckiej 33 w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach programu pn. 

„Poprawa efektywności energetycznej i zwiększenie udziału OZE w budynkach 

użyteczności publicznej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Konserwacja 

nawierzchni bitumicznych pasów drogowych ulic gminnych i powiatowych na 

terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2021 r.”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Dostawa i montaż 10 

wiat przystankowych w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Budowa utwardzenia 

placu targowego wraz z instalacją wewnętrzną odwodnienia i rozbudową 

instalacji oświetlenia placu targowego przy ul. Słowackiego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim ” 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Prowadzenie  

w dwóch seriach pomiarowych badań zanieczyszczenia wód powierzchniowych 

na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego w 2021 roku” 

 przekazanie do nieodpłatnego korzystania ośmiu ostrowieckim publicznym 

przedszkolom środków trwałych w ramach Programu promocji i wdrażania 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ostrowieckich szkołach  

i przedszkolach, 

 przeprowadzenie postępowania  na realizację zadania pn. „Dwukrotne koszenie 

rowów melioracyjnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”, 

 przeprowadzenie postępowania  na opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn. „Budowa toru rowerowego typu pumptrack z infrastrukturą 

towarzyszącą”, 

 przeprowadzenie postępowania na realizację zadania pn. „Przyjęcie, 

zapewnienie miejsca oraz sprawowanie opieki nad przyjętym zwierzęciem 

gospodarskim odebranym właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego", 

 przeprowadzenie postępowania na opracowanie dokumentacji projektowej  

pn. „Budowa ul. Zwierzynieckiej”, 

 przeprowadzenie postępowania na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów  

i odpadów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 



 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

w zakresie ograniczania niskiej emisji, 

 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”, 

 zm. uchwałę w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za 

przejazdy, uprawnień do samorządowych ulgowych i bezpłatnych przejazdów 

oraz cen za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach 

administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Gmin 

sąsiadujących, które zawarły porozumienie międzygminne w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego, 

 wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Ćmielów w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego, 

 aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

 

3. Sprawy oświatowe – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod obrady 

sesji Rady Miasta: 

 sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2020 roku, 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu wspierania 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski”, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2021 rok, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2021 – 2023,  

4. Sprawy z zakresu planowania i rozwoju – w zakresie których Prezydent Miasta 

skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w rejonie ulic: Jana 

Samsonowicza, Dębowa, Skośna, 

 zawarcia porozumienia międzygminnego, 

5. Sprawy finansowe – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod obrady 

sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 

2021 r., 



 zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2021 – 2029, 
 

6. Sprawy organizacyjne – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod 

obrady sesji Rady Miasta: 

1) projekty uchwał w sprawie: 

 wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego  

w 2021 r. oraz określenia sezonu kąpielowego, 

 realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2021, 

 realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, 

 zwolnienia przedsiębiorców prowadzących lokale gastronomiczne na terenie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku, 

 

2) sprawozdanie w sprawie: 

 

 oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2020 

rok, 

 sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierającego Rozwiązywanie 

Problemu Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2017 – 2020  

w roku 2020, 

 sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 01.01.2020 

r. do 31.12.2020 r., 

 sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2021  

za okres od 01.01.2020 do 31.12.2020 r., 

 sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2019 – 2021 za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r., 

 sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Osób Starszych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyski na lata 2016 – 2020  

za okres od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. 

 

 

Informuję, że wszystkie zarządzenia Prezydenta Miasta, podjęte w okresie  

objętym sprawozdaniem, zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Sekretarz Miasta 

 

Anna Niedbała 
 


